

## 1. IDENTIFICACION

### 1.1. Nombre Producto y Código:

**CREMA CROCANTE SABOR CACAO-AVELLANA**

Código: CHC003

### 1.2. Descripción:

Crema sabor cacao-avellana con trozos de avellana tostada.

### 1.3. Ingredientes:

AZUCAR, **AVELLANA TOSTADA** (GRANOS Y PASTA), ACEITES Y GRASAS VEGETALES (COCO, ACEITE GIRASOL), CACAO DESGRASADO EN POLVO, **LECHE EN POLVO DESNATADA**, **LACTOSUERO**, ALMIDON DE MAIZ, EMULGENTE (**LECITINA DE SOJA**), AROMAS.

PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN, HUEVO, SULFITOS Y OTROS FRUTOS DE CÁSCARA.

### 1.4. Información Sensorial:

Sabor: Característico a cacao y avellana.

Color: Marrón.

## 2. ENVASE Y EMBALAJE:

### 2.1. Formato:

Cubo de 6 kg.

### 2.2. Fecha de consumo preferente:

12 meses conservado en almacenamiento fresco y seco (10-25°C) en embalaje original y sin abrir.

## 3 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

### 3.1. Información Físico-Química:

Residuo seco	98,0 - 99,5 %
Grasa total	33,2 – 37,2 %

### 4. Información Nutricional (Para 100 g de producto): *Calculado sobre fórmula*

Energía	551 Kcal-2298 Kj
Grasa	35,2
De los cuales - Ácidos grasos saturados	3,8
Proteínas	6,9
Carbohidratos	51,2
De los cuales - Azúcares	45,6
Fibra	1,0
Sal	0,00

## 5. Información Alérgica CE:

Según Directiva 2000 13/CE, RD 1334/1999 y modificaciones.	Presencia en producto	Presencia en la misma línea	Presencia en la misma planta
Cereales que contengan gluten y productos derivados	NO	SI	SI
Crustáceos y productos derivados	NO	NO	NO

Pescado y productos derivados	NO	NO	NO
Huevos y productos derivados	NO	SI	SI
Cacahuets y productos derivados	NO	NO	NO
Soja y productos derivados	SI (lecitina de soja)	SI	SI
Leche y productos derivados	SI (leche)	SI	SI
Frutos de cáscara y productos derivados	SI (avellana)	SI	SI
Apio y productos derivados	NO	NO	NO
Mostaza y productos derivados	NO	NO	NO
Granos de sésamo y productos derivados	NO	NO	NO
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (>10 mg/kg o 10 mg/1 expresado como S02)	NO	NO	SI
Altramuces y productos derivados	NO	NO	NO
Moluscos y productos derivados	NO	NO	NO